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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 19. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 381 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Alex Ahrendt-

sen (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 381: 

 

Vil ministeren oplyse, hvad opholdsgrundlaget for de otte familier, der er omtalt i 

et notat fra beskæftigelses- og socialforvaltningen i Odense Kommune – omtalt i 

TV2 Nyhederne den 8. april 2024 – er, hvorfra de pågældende familier stammer og 

vil ministeren i forlængelse heraf oplyse, hvilke domme medlemmerne af de pågæl-

dende familier har og endelig redegøre for, hvorfor familierne ikke er udvist af Dan-

mark henset til foranstående? Vil ministeren i forlængelse af foranstående spørgs-

mål redegøre for, hvilke internationale konventioner, der måtte forhindre hjemsen-

delse af de pågældende otte familier til det land, hvor de stammer fra? Vil ministe-

ren oplyse, hvor mange børn, der findes i de omtale otte familier? Kan ministeren 

oplyse, hvad udgifterne er til den familie i Danmark, der har kostet en kommune 

flest penge i 2022? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet bemærker indledningsvist, at ministeriet 

alene er bekendt med sagen ud fra de oplysninger, der fremgår af artiklen bragt på 

tv2.dk den 8. april 2024. Ministeriet er således ikke bekendt med identiteten på de 

personer, der tilhører de omhandlende otte familier, herunder om de pågældende 

personer er danske statsborgere. 

 

En besvarelse af spørgsmålet vil kræve inddragelse af en række myndigheder, her-

under myndigheder uden for Udlændinge- og Integrationsministeriets ressort, lige-

som det vil kræve en større manuel gennemgang af en række oplysninger, som ef-

terfølgende skal koordineres mellem de involverede myndigheder.  
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Det er Udlændinge- og Integrationsministeriets vurdering, at dette vil være forbun-

det med et væsentligt ressourceforbrug hos de involverede myndigheder. Ministe-

riet har på den baggrund ikke fundet anledning til at indhente oplysningerne på de 

otte familier.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Øzlem Akar 

 


